
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

51
5,

 2
1 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° OdA >DE \$ DE MAIO DE 2019. 

Autoriza o ;.fastamento da servidora LUCIANA 
FORMIGA RODOLFO VASCONCELOS DE 
OLIVEIRA, mat. 1166, para participar da Ação 

Nacional Estruturante do CNMP, cujo tema será 

"Fomentando a captação de recursos externos 

para o Ministério Público", a ser realizada nos 

dias 6 e 7 de junho de 2019, em Recife-PE. 

O SECRETARIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada 

pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 

10/09/2010, e considerando o disposto no Tabularium n° 08191.038241/2019-51; 

RESOLVE: 

Art. Io Autorizar o afastamento da servidora LUCIANA FORMIGA 
RODOLFO VASCONCELOS DE OLIVEIRA, mat. 1166, para participar da Ação 

Nacional Estruturante do CNMP, cujo tema será "Fomentando a captação de recursos 

externos para o Ministério Público", a ser realizada ros dias 6 e 7 de junho de 2019, em 

Recife-PE. 

Art. 2o O afastamento dar-se-á com ôn us de diárias e passagens aéreas para 

o Ministério Público do Distrito Federal e Territórios. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 


